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COMPOSIÇÃO ACCIONISTA E DE ÓRGÃOS SOCIAIS 

 

Accionistas % 

Elias Piedoso Chimuco 65% 

Eurico Camutua Camutenga 18% 

Margarida Andrade Severino 10% 

Azenaida Generosa Valentim Chimuco 5% 

Ester Chapua Martins Joaquim 2% 
  

 
 
 
 
 

ÓRGÃOS SOCIAIS 
 

MESA DA ASSEMBLEIA GERAL 
 

Presidente  
Elias Piedoso Chimuco 

 
 

Secretária 
Bernarda Gracieth Albino 

 
 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Presidente do Conselho de Administração  
 

Sofia Rafael Chival 
 

Administradores Executivos 
Betencourth Manuel 

João Segunda 
 

CONSELHO FISCAL 
 

Presidente 
Osvaldo da Silva Domingos 

 
Vogais 

Margarida Severino 
Damião Virgílio 

 
Suplentes 

 
Tito Monteiro 
Ruben Jamba 

 
 

Auditor Externo 
Processo de selecção em curso 

 

65%

18%

10%

5%

2%

tel:(+244)

